
TERESINA - PI

5

Quarta-feira, 28 de novembro de 2007 - Nº 224

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
RESOLUÇÃO Nº 009/2007

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 13/09/2007 no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:
Artigo 1º -Pactuar a Habilitação a Gestão Básica da Assistência Social  dos municípios
de Barreiras do Piauí, Francisco Santos e São Lourenço do Piauí;
Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 13 de novembro de 2007.
ADRIANA LIMA BARROS

Coordenadora da CIB/PI
VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS

COEGEMAS

OF. 2288

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive
serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade piauiense.

Nº DO ACORDO 
/ ADITIVO 

COOPERADOS 

24/2007 HOSPITAL GETÚLIO VARGAS 
Portaria CCOM/GAB. Nº 17/2007            Teresina-PI, 26 de Novembro de 2007

A COORDENADORA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando que a Presidente da Comissão de Sindicância designada pela Portaria
CCOM/GAB. Nº 12/2007, de 06 de Novembro de 2007, da Coordenadora de Comunicação
Social, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí nº 211, de 08/11/2007, pág. 06,
declarou-se impedida de participar da referida Comissão, em razão de ter presenciado
os fatos que originaram a Sindicância,
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar o prosseguimento do procedimento com os demais membros, ROSANA
MARIA PEREIRA DA SILVA, Matrícula nº 071.964-1, e JOSELITA NEIVA NUNES,
Matrícula nº 068.271-3, sob a presidência da primeira e secretariada pela segunda.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Cristiane Sekeff Budaruiche da Silva
Coordenadora de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina,27 de novembro de 2007.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 590

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo De Inexigibilidade nº 003/2007
Objeto: 01 (um) FOTÔMETRO, aparelho semi – automático para dosagens bioquímicas
– modelo Quick Lab II – Marca Drake.
Contratada: DRAKE ELETRONICA E COMERCIO LTDA
Valor: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)
Fundamento Legal: art. 25, I, da lei nº 8.666/93
Gabinete do Diretor Geral do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, em Teresina
(PI), 19 de novembro de 2007.

DR. PABLO PARENTES FORTES COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OF. S/NOF. 2051


